Classificação: Restrito

TERMO DE NÃO INSTALAÇÃO DE PRIMEIRA CONVOCAÇÃO DA SÉTIMA ASSEMBLEIA

GERAL DE TITULARES DE CERTIFICADOS DE RECEBÍVEIS DO AGRONEGÓCIO DA 1ª SÉRIE

DA 1ª EMISSÃO DA BRAZILIAN SECURITIES COMPANHIA DE SECURITIZAÇÃO

REALIZADA EM 27 DE JUNHO DE 2023 (“TERMO DE NÃO INSTALAÇÃO DA SÉTIMA

ASSEMBLEIA” e “SÉTIMA ASSEMBLEIA” RESPECTIVAMENTE)

DATA, HORA E LOCAL: Aos 27 dias do mês de junho de 2023, às 10:30 horas, de forma

exclusivamente digital e remota, através da plataforma Microsoft Teams, nos termos da

Resolução da Comissão de Valores Mobiliários nº 60, de 23 de dezembro de 2021

(“Resolução CVM 60"), coordenada pela Brazilian Securities Companhia de Securitização

(“Securitizadora”), situada na cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, na Avenida

Paulista, n° 1.374, 17° andar, CEP 01310-100.

CONVOCAÇÃO: De acordo com os artigos 71 e 124 da Lei 6.404/76, e na forma da

cláusula 12.3 do “Termo de Securitização de Direitos Creditórios do Agronegócio,

Certificado de Recebíveis do Agronegócio – CRA da 1ª Série da 1ª Emissão da Brazilian

Securities Companhia de Securitização”, celebrado em 13 de outubro de 2015, conforme

aditado ("Termo de Securitização”), o edital de convocação foi publicado nas edições

dos dias 8, 9 e 10 de março de 2023, no “O Dia”.

PRESENÇA: (i) representantes dos investidores detentores de 47,07% (Quarenta e sete

inteiros e sete centésimos por cento) dos CRA em circulação, conforme lista de presença

constante no Anexo I ao presente Termo de Não Instalação da Sétima Assembleia

(“Investidores”); (ii) representante da Pentágono S.A. Distribuidora de Títulos e Valores

Mobiliários (“Agente Fiduciário”); e (iii) representantes da Securitizadora.

COMPOSIÇÃO DA MESA: Giovanna Zoppi Scallet - Presidente; e Caio Junqueira Fabrino

- Secretário.

ORDEM DO DIA: Deliberar sobre:

(i) A aprovação, ou não, da assunção dos direitos e das obrigações assumidas

pela ECTP Switzerland no Contrato de Compra e Venda (conforme definido

Classificação: Restrito

no Termo de Securitização), como devedora dos CRA e obrigada a pagar o

Valor de Referência (conforme definido no Termo de Securitização), pela BTG

Commodities, tendo em vista a Operação Societária e que as duas sociedades

fazem parte do mesmo grupo econômico, bem como a consequente

substituição da ECTP Switzerland pela BTG Commodities como Interveniente

Anuente do Termo de Securitização;

(II) A autorização à Securitizadora e ao Agente Fiduciário, bem como a seus

representantes devidamente constituídos, a praticar e celebrar todos e

quaisquer atos e documentos necessários para a consecução do item acima,

caso aprovado, incluindo, sem limitação, a celebração de aditamento ao

Termo de Securitização, ao Contrato de Cessão e aos demais Documentos da

Operação (conforme definido no Termo de Securitização), retificações

eventualmente necessárias, notificações, instrumentos particulares ou

públicos, procurações, aprovações e eventuais procedimentos a serem

realizados perante terceiros.

 TERMO DE NÃO INSTALAÇÃO: Foi constatada a ausência de quórum para instalação de

assembleia em primeira convocação. Como a data de vencimento do CRA será no dia

14/07/2023, os presentes estão cientes de que não será publicado novo edital para 2ª

Convocação, visto que não está em descumprimento de nenhuma hipótese de

vencimento antecipado nos Termos da Operação.

DISPOSIÇÕES FINAIS:  Os termos utilizados em letras maiúsculas ou minúsculas que não

tiverem sido definidos neste Termo de Não Instalação de Primeira Convocação da

Sétima Assembleia, foram definidos nos Documentos da Operação.

ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a tratar, foram encerrados os trabalhos e lavrado

o presente Termo de Não Instalação da Sétima Assembleia, que, depois de lida e

aprovada, foi assinada pelos presentes, ficando aprovada a sua publicação no website

da Securitizadora, assim como o envio desta à Comissão de Valores Mobiliários, via

sistema Fundos.Net.

Classificação: Restrito

São Paulo, 27 de junho de 2023

(O restante dessa página foi deixado intencionalmente em branco.)